
ПРОТОКОЛ 
засідання атестаційної комісії 

«17» січня 2024 року № 4 

Івано-Франківський фаховий музичний коледж імені Дениса 
Січинського 

директор - голова атестаційної комісії; 
заступник директора - заступник голови; 
завідувачка практикою - секретар атестаційної комісії; 
завідувачка відділенням; 
методист; 
голова циклової комісії хорового диригування; 
викладачка, голова профспілкового комітету; 
викладач-методист циклової комісії фортепіано. 

Присутні: 
П. Гундер 
Ю. Лісовенко -
М. Гуляк 
О. Томина 
О. Ящишин 
О.Манелюк 
М. Стахмич 
О.Купновицька 

Порядок денний: 
1. Розгляд, перевірка достовірності документів педагогічних працівників, 

які атестуються, встановлення дотримання вимог п.8.9 Положення про 
атестацію. 

2. Оцінка професійних компетентностей педагогічних працівників з 
урахуванням їх посадових обов'язків і вимог професійного стандарту 
(за наявності). 

По першому питанню слухали 
Петро Гундер.- голову атестаційної комісії, який проінформував 

членів атестаційної комісії про те, що згідно з п.8 нового Положення про 
атестацію педагогічних працівників підвищення кваліфікації педпрацівників 
в міжатестаційний період є необхідною умовою атестації. 
Загальний обсяг (загальна тривалість) підвищення кваліфікації визначається 
сумарно за останні 5 років перед атестацією та незалежно від суб'єкта 
підвищення кваліфікації, виду, форми чи напряму, за яким педагогічний 
працівник пройшов підвищення кваліфікації. Загальний обсяг годин - 150 (5 
кредитів ЄКТС) 

В обговоренні питання виступили члени атестаційної комісії: Оксана 
Купновицька доповнила те, як діяти, якщо педагог викладає кілька 
предметів. Згідно нового Положення педагогічні працівники, які мають 
педагогічне навантаження з кількох предметів, атестуються з того предмета, 
який викладають за спеціальністю. Для поширення на все навантаження 
необхідно пройти підвищення кваліфікації. 
Оксана Томина також додала, що педпрацівники, які обіймають різні 
педагогічні посади в одному і тому чи різних закладах освіти, атестуються за 
кожною з посад. 



По другому питанню порядку денного слухали: 

М.Гуляк- секретаря атестаційної комісії, яка представила 
підготовлені портфоліо викладачів, які розкривають штрихи педагогічного 
досвіду викладачів в міжатестаційний період із дотриманням принципів 
академічної доброчинності. 

Ольга Ящишин доповнила, що педагогічний досвід викладачів, які 
атестуються, заслухано на засіданнях циклових комісій, методичній та 
педагогічній радах. Кращий досвід викладачів демонструється під час 
проведення відкритих занять. 

Ухвалили: 
1. Документи педагогічних працівників, які атестуються, відповідають 

достовірності, відповідно до вимог п.8.9 Положення про атестацію. 
2. Методичні посібники: Калин В.В. «Підготовка до ЗНО з англійської 

мови», Повх М.М. «Підготовки до ЗНО з алгебри та геометрії» та 
методичну роботу Бондаренко Ю.І. «Методичні вказівки та тестові 
завдання для контролю знань з освітньої компоненти «Хімія»» 
вважати достатніми для розгляду під час атестації педагогічних 
працівників. 

Голова атестаційної 
комісії/ 

Секретар атестаційної 
комісії 

Марія ГУЛЯК 

Петро ГУНДЕР 

(підпис) 


